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Nome do
Produto

Numero da
Regularizagao

Empresa
Detentora da
Regularizagao

Principio Ativo

Medicamento

de referéncia

Classe
Terapéutica

Tipo de
Priorizacao

Bulario
Eletronico

OMEPRAZOL Complemento
da Marca

115600184 Data da
Regularizagao

CIFARMA CNPJ

CIENTIFICA

FARMACEUTICA

LTDA

OMEPRAZOL

PEPRAZOL

ANTIULCEROSOS

Ordinaria Parecer Publico

Acesse aqui Rotulagem

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1063988?numeroRegistro=115600184

1

1

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: OMEPRAZOL

4/09/2015

7.562.075/0001-69

3. OMEPRAZOL_30CPS_CART.PDF - 1de 5

3. OMEPRAZOL_60CPS_CART.PDF -2 de 5

3. OMEPRAZOL_90CPS_CART.PDF -3 de 5

3. OMEPRAZOL_1400CPS_ROTULO.PDF -4 de 5
3. OMEPRAZOL_ALUM.PDF - 5de 5

Numero do
Processo

Vencimento da
Regularizagao

AFE

Categoria
Regulatéria

ATC

Processo Matriz

25351.662339/2014-
59

09/2025

1.01.560-1

Genérico

EUPEPT
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https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181232?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181232?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181232?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181233?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181233?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181233?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181234?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181234?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181234?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181235?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181235?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181235?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181236?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181236?Authorization=Guest
https://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/medicamento/1/25351662339201459/rotulo/P/23181236?Authorization=Guest
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NO

Apresentagao
20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR

PLAS OPC X 7 &nbsp;01

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR
PLAS OPC X 14

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR
PLAS OPC X 28

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR
PLAS OPC X 30

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR
PLAS OPC X 56

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR
PLAS OPC X 60

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1063988?numeroRegistro=115600184

Consultas - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Registro

1156001840018

1156001840026

1156001840034

1156001840042

1156001840050

1156001840069

Forma Farmacéutica

CAPSULA GELATINOSA DURA COM

MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

Data de
Publicagao

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

Validade

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses
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10

1

12

13

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR
PLAS OPC X 90

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR
PLAS OPC X120

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR

PLAS OPC X700 (EMB HOSP)

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR

PLAS OPC X 1400 (EMB HOSP)

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR
PLAS OPC X7

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR

PLAS OPC X 14&nbsp;01

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR

PLAS OPC X 28

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1063988?numeroRegistro=115600184
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1156001840077

1156001840085

1156001840093

1156001840107

1156001840115

1156001840123

1156001840131

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses
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14

15

16

17

18

19

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR

PLAS OPC X 60

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR

PLAS OPC X700 (EMB HOSP)

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT FR

PLAS OPC X 1400 (EMB HOSP)

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X7

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 14

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 28

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1063988?numeroRegistro=115600184
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1156001840141

1156001840158

1156001840166

1156001840174

1156001840182

1156001840190

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM

MICROGRANULOS

Cépsula Dura de Liberagao Retardada

Capsula Dura de Liberagao Retardada

Capsula Dura de Liberagdo Retardada

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses
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20 20 MG CAP DURA LIB RETARD CTBLAL 1156001840204 Capsula Dura de Liberagéo Retardada 14/09/2015 24 meses
PLAS PVC/PVDC TRANS X 30

21 20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL 1156001840212 Capsula Dura de Liberagao Retardada 14/09/2015 24 meses
PLAS PVC/PVDC TRANS X 56

22 20 MG CAP DURA LIB RETARD CTBLAL 1156001840220 ~Capsula Dura de Liberagéo Retardada 14/09/2015 24 meses
PLAS PVC/PVDC TRANS X 60

Principio OMEPRAZOL
Ativo

Complemento -
Diferencial da
Apresentagao

Embalagem ¢ Primaria - Blister de aluminio e plastico transparente
+ Secundaria - CARTUCHO DE CARTOLINA

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1063988?numeroRegistro=115600184 5/8
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Local de  Fabricante: GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A
Fabricagao CNPJ: - 03.485.572/0001-04
Enderego: ANAPOLIS - GO - BRASIL
Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo
 Fabricante: CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA.
CNPJ: - 17.562.075/0003-20
Endereco: SANTA LUZIA - MG - BRASIL
Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo
 Fabricante: CIFARMA CIENTIFICA FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: - 17.562.075/0001-69
Enderego: GOIANIA - GO - BRASIL

Etapa de Fabricagdao: Embalagem secundaria
Via de ORAL
Administragao

Conservacgao CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE (AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)
PROTEGER DA LUZ E UMIDADE

Restrigcao de Venda sob Prescricdo Médica
prescrigao

Restricao de Adulto e Pediatrico

uso
Destinacao Comercial
Tarja Vermelha

Apresentagdo Nao
fracionada

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1063988?numeroRegistro=115600184 6/8
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23

24

25

26

27

28

29

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 90

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 120

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 700

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 1400

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS INC X7

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL

PLAS |ch14

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT BLAL

PLAS INC X 28

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1063988?numeroRegistro=115600184
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1156001840239

1156001840247

1156001840255

1156001840263

1156001840271

1156001840281

1156001840298

Capsula Dura de Liberagao Retardada

Capsula Dura de Liberagao Retardada

Cépsula Dura de Liberagéo Retardada

Capsula Dura de Liberagao Retardada

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses
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30

31

32

33

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT BLAL

PLAS INC X 60

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT BLAL

PLAS INC X 700 (EMB HOSP)

40 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL

PLAS INC X 1400 (EMB HOSP)

20 MG CAP DURA LIB RETARD CT BL AL
PLAS PVC/PVDC TRANS X 490

https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/1063988?numeroRegistro=115600184
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1156001840301

1156001840311

1156001840328

1156001840336

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

CAPSULA GELATINOSA DURA COM
MICROGRANULOS

Cépsula Dura de Liberagao Retardada

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

14/09/2015

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses
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